
COMUNE DI SELLIA
(Catanzaro)

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
AREA  TECNICA

N.     77 OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA SERVIZI VARI
Data
27.12.2018
Reg. Gen.

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di dicembre,

Il  responsabile area tecnica

Considerato:
- che occorre garantire  il  buon funzionamento del servizio idrico integrato,  del  servizio raccolta  e

trasporto rifiuti, dei servizi cimiteriali, degli impianti, ecc.;

Visto  il  bilancio  di  previsione  esercizio  2018  e  pluriennale  2018-2020,  approvato  con  delibera  di
Consiglio  Comunale  n.  13  del  4  aprile  2018,  e  dato  atto  delle  seguenti  attuali  disponibilità  con
riferimento ai servizi sopra detti:

Intervento Capitolo Descrizione Disponibilità in
bilancio   €

0402103 213 Manutezione straordinaria beni immobili – Scuola e Palestra 184,27
0903103 632 Spese conferimenti rifiuti presso impianti e discariche 5.343,90
0904103 631 Fornitura beni e servizi inerenti la raccolta dei rifiuti 6.919,40
0909103 550 Provvista d'acqua 9.552,63
1005103 500 Manutenzione strade 192,85
1005103 512 Gestione manutenzione impianti 391,80
1209103 1700 Manutenzione Cimitero 300,00
1209103 1701 Prestazioni servizi cimitero 103,92

Visto il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di Beni, Servizi e Lavori” approvato con
delibera di C.C. n. 32 del 18.12.2007;

Ritenuto  di dover provvedere ad impegnare i suddetti fondi al fine di poter realizzare gli interventi di
manutenzione programmati attraverso l'acquisto di quanto necessario (beni,  servizi  e lavori)  presso i
fornitori della zona;

Visto  il  Decreto Sindacale n. 1 del  2 gennaio 2018, con il  quale, è stata conferita al  sottoscritto la
titolarità della posizione organizzativa sino al  31.12.2018, senza soluzione di  continuità,  e,  quindi  le
funzioni di responsabile della medesima;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art. 107 del
TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo
politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun
atto integrativo;

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all'art. 6 bis della legge
241/1990,  come  introdotto  dalla  legge  anticorruzione  n.  190/2012,  con  l'Operatore  Economico,
individuato a seguito dell'esperimento pubblico citato nelle premesse;

Visti,  infine,  l’art.  107,  l’art.  183 e l’art.  184  del  T.U.E.L.  (D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000)  nonché il
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

D E T E R M I N A
In relazione ai motivi in premessa indicati:
- impegnare le seguenti somme disponibili sul bilancio di previsione esercizio 2018:



Intervento Capitolo Descrizione Disponibilità
in bilancio   €

0402103 213 Manutezione straordinaria beni immobili – Scuola e Palestra 184,27
0903103 632 Spese conferimenti rifiuti presso impianti e discariche 5.343,90
0904103 631 Fornitura beni e servizi inerenti la raccolta dei rifiuti 6.919,40
0909103 550 Provvista d'acqua 9.552,63
1005103 500 Manutenzione strade 192,85
1005103 512 Gestione manutenzione impianti 391,80
1209103 1700 Manutenzione Cimitero 300,00
1209103 1701 Prestazioni servizi cimitero 103,92

- dare atto:
 che alle forniture ed alle prestazioni si provvederà mediante ricerca di mercato informale e/o

trattativa diretta ai sensi del vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi
in economia ovvero attraverso l’utilizzo di operai in servizio presso questo Ente

 che alla liquidazione si provvederà con successivo atto, a fornitura avvenuta o a prestazione
effettuata, dopo positivo collaudo ed a presentazione di fattura;

-   Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

-  Disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai  sensi  e per gli  effetti  dell'art.  23 del
D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33,  sul  sito istituzionale  del  Comune, nella  sezione "amministrazione
trasparente", nell'apposita partizione destinata ai "provvedimenti";

La presente determinazione, comportando impegno di  spesa, sarà trasmessa al  responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  La stessa verrà trasmessa anche alla Giunta
Comunale per il tramite del segretario comunale.

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig.
Sgro Domenico Pietro.   

                          
                                    IL  RESPONSABILE  U.T.

p.e. Sgro Domenico Pietro



N.         del registro      
                   

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli
atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal ….................................... 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  www.comune.sellia.cz.it (art.  32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla residenza comunale, lì  ….............................................

            Il Responsabile del servizio
             Sgro Domenico Pietro

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli
151, comma 4 e 153, comma 5, del T.U. Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e della legge 07
dicembre 2012,  n. 213 

ATTESTA 
la regolarità contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione
degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del seguente impegno contabile:

Intervento Capitolo Descrizione Impegno n.
0402103 213 Manutezione straordinaria beni immobili – Scuola e Palestra
0903103 632 Spese conferimenti rifiuti presso impianti e discariche
0904103 631 Fornitura beni e servizi inerenti la raccolta dei rifiuti
0909103 550 Provvista d'acqua
1005103 500 Manutenzione strade
1005103 512 Gestione manutenzione impianti
1209103 1700 Manutenzione Cimitero
1209103 1701 Prestazioni servizi cimitero

Sellia, ……....................

                                                                                                           Il Responsabile
dott.ssa  Antonietta Papallo

http://www.comune.sellia.cz.it/

	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	AREA TECNICA
	Il responsabile area tecnica
	IL RESPONSABILE U.T.


